Hasil Uji Validitas Kuesioner Tingkat Pengetahuan

No.

Item Soal

R

Sig.

Keterangan

Obat tradisional adalah ramuan
bahan yang berupa bahan
tumbuhan, hewan, mineral
serta sediaan sarian atau
campuran dari bahan tersebut
yang digunakan untuk
pengobatan.

Obat tradisional hanya dijual di
toko obat tradisional.

Obat tradisional dapat dibeli
atau dibuat langsung tanpa
resep dokter.

Obat tradisional
dikelompokkan menjadi 3
sediaan, yaitu jamu, obat
herbal terstandar dan
fitofarmaka.

Jamu merupakan obat
tradisional yang khasiatnya
berdasarkan warisan turun
temurun.

Obat Herbal Terstandar
merupakan obat tradisional
yang telah dibuktikan
keamanan dan khasiatnya
secara ilmiah dengan uji
praklinik dan bahan bakunya
telah distandarisasi.
Fitofarmaka merupakan obat
tradisional yang telah
dibuktikan keamanan dan
Khasiatnya secara ilmiah
dengan uji praklinik dan uji
klinik serta bahan baku dan
produk jadinya telah
distandarisasi.

Obat tradisional dapat
diminum setiap hari.

Obat tradisional dapat
diminum bersamaan dengan

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

Konstan

0,368

-0,256

0,130

0,119

0,130

-0,073

0,518

0,513

Tidak Valid

Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Valid

Valid



No.

Item Soal

Sig.

Keterangan

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

obat kimia untuk
meningkatkan khasiat obat.
Obat tradisional dapat
dikonsumsi oleh semua
kalangan usia.

Obat tradisional digunakan
untuk memelihara kesehatan,
pencegahan dan pengobatan
penyakit terutama untuk
penyakit kronis.

Penggunaan obat tradisional
dapat menggantikan obat
Kimia.

Penggunaan obat tradisional
harus tetap sesuai dosis
(takaran) seperti halnya resep
dokter

Obat tradisional tidak memiliki
efek samping yang merugikan.
Penggunaan obat tradisional
dalam jangka waktu panjang
dapat menyebabkan kerusakan
ginjal dan hati.

Obat tradisional juga
mengandung berbagai senyawa
Kimia aktif.

Jamu hanya tersedia dalam
bentuk minuman.

Obat tradisional memiliki
pengaruh khasiat cepat
terhadap tubuh.

Khasiat obat tradisional sama
dengan khasiat obat kimia.
Obat tradisional harus
disimpan pada suhu ruangan
dan di tempat kering.

Obat tradisional harus
disimpan dalam wadah
tertutup.

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,361

0,629

0,116

0,593

0,328

0,657

0,636

0,505

0,429

0,471

0,527

0,469

0,035

Valid

Tidak Valid

Valid

Tidak Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Tidak Valid




