

Hasil Uji Validitas Kuesioner Tingkat Pengetahuan

No.	Item Soal	R	Sig.	Keterangan
1.	Obat tradisional adalah ramuan bahan yang berupa bahan tumbuhan, hewan, mineral serta sediaan sarian atau campuran dari bahan tersebut yang digunakan untuk pengobatan.	0,361	Konstan	Tidak Valid
2.	Obat tradisional hanya dijual di toko obat tradisional.	0,361	0,368	Valid
3.	Obat tradisional dapat dibeli atau dibuat langsung tanpa resep dokter.	0,361	-0,256	Tidak Valid
4.	Obat tradisional dikelompokkan menjadi 3 sediaan, yaitu jamu, obat herbal terstandar dan fitofarmaka.	0,361	0,130	Tidak Valid
5.	Jamu merupakan obat tradisional yang khasiatnya berdasarkan warisan turun temurun.	0,361	0,119	Tidak Valid
6.	Obat Herbal Terstandar merupakan obat tradisional yang telah dibuktikan keamanan dan khasiatnya secara ilmiah dengan uji praklinik dan bahan bakunya telah distandarisasi.	0,361	0,130	Tidak Valid
7.	Fitofarmaka merupakan obat tradisional yang telah dibuktikan keamanan dan khasiatnya secara ilmiah dengan uji praklinik dan uji klinik serta bahan baku dan produk jadinya telah distandarisasi.	0,361	-0,073	Tidak Valid
8.	Obat tradisional dapat diminum setiap hari.	0,361	0,518	Valid
9.	Obat tradisional dapat diminum bersamaan dengan	0,361	0,513	Valid

No.	Item Soal	R	Sig.	Keterangan
10.	obat kimia untuk meningkatkan khasiat obat.	0,361	0,629	Valid
11.	Obat tradisional dapat dikonsumsi oleh semua kalangan usia.	0,361	0,116	Tidak Valid
12.	Obat tradisional digunakan untuk memelihara kesehatan, pencegahan dan pengobatan penyakit terutama untuk penyakit kronis.	0,361	0,593	Valid
13.	Penggunaan obat tradisional dapat menggantikan obat kimia.	0,361	0,328	Tidak Valid
14.	Penggunaan obat tradisional harus tetap sesuai dosis (takaran) seperti halnya resep dokter	0,361	0,657	Valid
15.	Obat tradisional tidak memiliki efek samping yang merugikan.	0,361	0,636	Valid
16.	Penggunaan obat tradisional dalam jangka waktu panjang dapat menyebabkan kerusakan ginjal dan hati.	0,361	0,505	Valid
17.	Obat tradisional juga mengandung berbagai senyawa kimia aktif.	0,361	0,429	Valid
18.	Jamu hanya tersedia dalam bentuk minuman.	0,361	0,471	Valid
19.	Obat tradisional memiliki pengaruh khasiat cepat terhadap tubuh.	0,361	0,527	Valid
20.	Khasiat obat tradisional sama dengan khasiat obat kimia.	0,361	0,469	Valid
21.	Obat tradisional harus disimpan pada suhu ruangan dan di tempat kering.	0,361	0,035	Tidak Valid
	Obat tradisional harus disimpan dalam wadah tertutup.			